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Famiglie interessate dalla riforma
per beneficio delle Prestazioni vigenti

Categoria

Famiglia senza
prestazioni

Famiglia con sole
detrazioni

Famiglia con soli
assegni

Famiglia con entrambi

Famiglie interessate dalla riforma

(miliont)

0,4

3,4

0.2

S0

7,6

%

9,/

2,0

47,9

100,0
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Beneficiari della riforma per reddito prevalente familiare @ //,/,,ﬁ'
¢ //>

Al T Famiglie svantaggiate vy

beneficiarie avvantaggiate v, ® ,/

Reddito

prevalente G
- gnho
familiare Tordic nosdle medio rotale Perdita media (euro)
(milioni) (milioni) (milioni)

(euro)

Lavoro

0
dipendente 71,5% 4,3

Lavoro

20.2% 1,4
autonomo

Yensione O

8,3% 0,6 -511
altro

Totale 100,0% 6,3 1,3 -567
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Un minorenne (36% dei beneficiari) |
(importi annui)
Due minorenni (31.0% dei beneficiari) | .
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Un maggiorenne (14,5% dei beneficiari)
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Appendice
Valori minimi, medi e massimi di ISEE e reddito familiare equivalente -

medio per decile di ISEE

| decili di ISEE sono costruiti prendendo a riferimento le sole famiglie interessate dalla e
riforma AUUF.
8.

Valore di ISEE Reddito .

Decile o _ _ familiare
Minimo Medio Massimo  qquivalente medio

.’

1
2
3
4
5
6
7
8
9

0

3516

6.218

95101
12095
15.560
5510
24.576
31.483
43.340

5.120
7.534
10.603
15 707
7515
21945
27.487
36.474
52165

5.209
8.234
160,951
12.652
14.695
1727 5
19516
22 021
25 099

10 85.638 483.842 37120

Totale 25.066 483.842 17.268 Arel
Infografica
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Assegno selettivo (1930 euro per minore, 1158 per maggiorenne) Assegno selettivo ~ ¢

con salvaguardia 100% (1835 euro per minore, 1100 per maggiorenne), \
e Prestazioni vigenti
A Var. ¥% RN
Prestazioni Assegno T o \ %

Caratteri generali della misura : : : selettivo con con clausola su
vigenti selettivo SR :
clausola prestazioni vigenti

___

COSTO (miliardi di euro) 12,9 20,0 20,0 95%
Beneficiari (milioni di famiglie) T2 7,6 7,6 6%

Importo annuo medio per famiglia (euro) 1798 2620 2622 46%

Importo annuo mediano per famiglia (euro) 1410 1930 1856 32%

Importo medio per famiglia con ...
1 figlio minorenne 1188 1730 1722 45%
1 figlio maggiorenne 850 1009 1091 28%

2 figli a carico (minorenni o maggiorenni) 2059 3293 3216 56%

3 figli a carico (minorenni o maggiorenni) 3752 9423 5538 48%

Quintile ISEE =1 2672 3290 3422 28%
Quintile ISEE = 2 2201 3006 2989 36%
Quintile ISEE =3 [ [fAcl 2911 2826 58%
Quintile ISEE = 4 1401 2597 2492 78%
Quintile ISEE =5 1033 1308 1393 32%

N A




v/ 0/,
Assegno moderatamente selettivo -

con clausola di salvaguardia al 100%
Importi mensili per ciascun figlio:

Isee pari a euro
30 mila 40 mila 52 mila

Minorenne: primo e secondo figlio 153 107 66
Minorenne: terzo figlio e successivi 178 132 92
Maggiorenne: primo e secondo figlio 92 64 40
Maggiorenne: terzo figlio e successivi 107 89 65
Giovane madre (una tantum) 83 83 83
Nuclei beneficiari (su un totale di 7,6 milioni) 9.0 0.7 1.3
Rapporto tra assegno medio per i nuclei del 83
terzo/primo quintile (%)

Rapporto tra assegno medio per i nuclei del 49

quinto/primo quintile (%)
Arel

FONTE PRESENTAZIONE P.BOSIO Infografica




Incidenze delle variazioni senza e con riforma per
decimi di reddito equivalente

Incidenza imposte e benefici vigente vs nuovo ASN
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B
AW Risorse per il finanziamento della riforma K“ . o
Q 2020 2021 aregime ‘@@e ’;’

Risorse utilizzabili a copertura del
provvedimento (miliardi euro)

Fondo assegno universale e servizi alla famiglia 0.4 1.0
Detrazioni Irpef fruite per figli a carico & 5f oy F
Detrazioni Irpef fruite per coniuge e altri a carico 3.1 3.1 3.1
Detrazioni fiscali per spese affittti studenti fuori sede 0.1 0.1 0.1
Totale ANF (compresi dip. Pubblici) B/ ST 5.d
f\nsif]i?Po dei comuni al nucleo con almeno tre figli 0.4 0.4 0.4
Assegno di natalita (art. 1,cc. 340-341,L 160/2019) 0.8 0.4 0.0
Premio alla nascita (art. 1,c. 353,L 232/2016) 0.4 0.4 0.4

Bonus asilo nido (art. 1cc. 342-343,L 160/2019) 0.5 0% 0.5
Altre misure minori 0.0 0.0 0.0
Totale risorse 18.7 18.7 18.9




